МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

ПРИКАЗ

«28» февраля 2022 год                                                                                              № 65

г. Краснослободск

О проведении Недели функциональной грамотности

На основании муниципального плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2022

учебный год, утвержденного приказом от 19.11.2021г. №226

приказываю:

1. Провести  Неделю функциональной грамотности с 14 по 18 марта 2022 года в

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района.

2. Согласно Приложению 1 разработать план мероприятий о проведении Недели

функциональной грамотности.

3. Отчет о проведении мероприятий представить в МКУ «Управление образованием» до

25 марта 2022 года (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Данилину Г.О., заведующего

методическим отделом МКУ «Управление образованием».

Приложение 1.

План мероприятий Недели функциональной грамотности

Наличие мероприятий Сведения о реализации

(дата)

Ответственные

Мероприятия с обучающимися в урочной деятельности

Мероприятия  с обучающимися во внеурочной деятельности

Мероприятия с обучающимися системы допобразования

Мероприятия для учителей-предметников

Приложение 2.

Отчет о проведении мероприятий

Недели функциональной грамотности

Проведенные мероприятия Целевая аудитория Краткая ннформация о

проведении

Проведение мероприятий,

направленных на повышение качества подготовки обучающихся

Проведение мероприятий,

направленных на повышение качества подготовки педагогических работников